
2007 年 11 月 22 日 

 

会 社 名     第 一 三 共 株 式 会 社 

代 表 者     代表取締役社長 庄田 隆 

（コード番号 4568 東証・大証・名証各第 1部）  

        問 合 せ 先 執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 高橋利夫 

（T E L : 0 3 - 6 2 2 5 - 1 1 2 6 ）   

 

個人情報を含む業務用パソコンの紛失について 

 

当社採用選考試験にご登録いただいた 3,887 名の個人情報および関連業務に携わった当社

従業員 1,049 名の個人情報を含む業務用ノートパソコンを紛失しました。関係各位には、

ご迷惑とご心配をおかけすることとなり、深くお詫び申し上げます。 

 

１．紛失の経緯等 

2007 年 11 月 1 日、当社の従業員が、電車内において個人情報を保存したパソコンを紛

失したものです。紛失後、直ちに警察署へ被害届を提出しましたが、未だ発見には至

っておりません。現在、関係者の方に対して、書簡の発送等により事情説明とお詫び

を申し上げております。 

なお、現時点では、個人情報の不正使用等の事実は確認されておりません。また、当

該パソコンには、技術的なセキュリティ対策を施しており、個人情報が流出する可能

性は低いものと考えております。 

 

２．再発防止策 

今般、このような事態が発生したことを厳粛に受け止め、今後、採用選考試験に係る

ものを含め、個人情報の取扱いにつきましては、より厳格な管理ルールを策定し運用

を図ることにより、再発の防止を徹底して参ります。 

 

 

＜本件に関するお問合せ等＞ 

  【採用選考試験にご登録いただいた皆様】 

第一三共 お問合せ窓口  

フリーダイヤル：0120-006470   受付時間：9:00～18:00（土日・祝日は除く） 

   なお、11 月 23 日（金）、24 日（土）、25 日（日）、12 月 1 日（土）、2日（日）は 

お問合せ等を承っております。 

 
  【報道関係者の皆様】 
   ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部 03-6225-1126 
 
 

以上 


